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PEDIATRIYA TA’LIMIDA SUN’IY 
INTELLEKT – TALABA UCHUN 

VIRTUAL ASSISTENT

Umarkulov Muhtorali Islomkulovich
Farg‘ona jamoat salomatligi tibbiyot instituti

Annotatsiya: Ushbu maqolada pediatriya yo‘nalishidagi tibbiy ta’limni raqamli transformatsiya qilish masalalari va unda 
sun’iy intellektning virtual assistent sifatidagi o‘rni tahlil qilinadi. Tadqiqotda pediatriya talabalarining diagnostik fikrlash 
qobiliyatini rivojlantirishda sun’iy intellekt texnologiyalarining samaradorligi, klinik simulyatsiyalar va shaxsiylashtirilgan 
ta’lim trayektoriyalari ko‘rib chiqilgan. Maqola zamonaviy tibbiy pedagogikada sun’iy intellekt yutuqlaridan foydalanish 
bo‘yicha aniq tavsiyalarni o‘z ichiga oladi.

Kalit so‘zlar: pediatriya, tibbiy ta’lim, raqamli transformatsiya, sun’iy intellekt, virtual assistent, klinik diagnostika, inno-
vatsion pedagogika.
Abstract: This article analyzes the issues of digital transformation in medical education in the field of pediatrics and 
examines the role of artificial intelligence as a virtual assistant. The study explores the effectiveness of artificial intelli-
gence technologies in developing diagnostic thinking among pediatric students, as well as considers clinical simulations 
and personalized learning trajectories. The article provides specific recommendations for the use of artificial intelligence 
achievements in modern medical pedagogy.

Key words: pediatrics, medical education, digital transformation, artificial intelligence, virtual assistant, clinical diagnos-
tics, innovative pedagogy.
Аннотация: В данной статье анализируются вопросы цифровой трансформации медицинского образования в 
области педиатрии, а также рассматривается роль искусственного интеллекта в качестве виртуального асси-
стента. В исследовании изучается эффективность технологий искусственного интеллекта в развитии диагности-
ческого мышления студентов-педиатров, а также рассматриваются клинические симуляции и персонализиро-
ванные образовательные траектории. Статья содержит конкретные рекомендации по использованию достижений 
искусственного интеллекта в современной медицинской педагогике.

Ключевые слова: педиатрия, медицинское образование, цифровая трансформация, искусственный интеллект, 
виртуальный ассистент, клиническая диагностика, инновационная педагогика.

KIRISH
Pediatriya – tibbiyotning eng murakkab sohalaridan biri bo‘lib, u nafaqat kasalliklarni davolashni, balki 

bolaning o‘sish va rivojlanish bosqichlarini chuqur tushunishni talab etadi. XXI asrda raqamli texnologiyalarning 
tibbiyotga shiddat bilan kirib kelishi tibbiy ta’lim tizimini ham tubdan o‘zgartirmoqda. Bugungi kunda talaba 
faqat nazariy bilimlarni egallashi kifoya emas; u katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish va klinik qarorlar qabul 
qilishda texnologik yordamchilardan foydalana olishi lozim. 

Sun’iy intellekt pediatriya talabalari uchun shunchaki qidiruv tizimi emas, balki interaktiv o‘quv platformasi 
va virtual repetitor vazifasini o‘tamoqda. Bu, ayniqsa, kam uchraydigan bolalar kasalliklarini o‘rganishda va 
differensial diagnostika ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pediatriya ta’limida sun’iy intellekt – talaba uchun virtual assistent: mavzuga oid adabiyotlar sharhi. 

Zamonaviy ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, tibbiy ta’limda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydala-
nish so‘nggi yillarda jadal rivojlanib, ayniqsa pediatriya yo‘nalishida muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Xorijiy tadqiqotlarda sun’iy intellekt ko‘pincha “clinical decision support systems” va “AI-based tutors” 
shaklida qo‘llanilib, talabalarning diagnostik fikrlash qobiliyatini rivojlantirish, klinik holatlarni tahlil qilish tezligini 
oshirish hamda xatoliklarni kamaytirishda samarali vosita sifatida baholanadi. Harvard, Stanford va boshqa 
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yetakchi tibbiyot maktablarida olib borilgan tadqiqotlar sun’iy intellekt yordamida tashkil etilgan virtual klinik 
simulyatsiyalar talabalar uchun real amaliyotga yaqin muhit yaratishini va murakkab pediatrik kasalliklarni 
chuqurroq o‘zlashtirish imkonini berishini ko‘rsatadi.

Shuningdek, Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) hisobotlarida tibbiy ta’limni raqamlashtirish jarayo
nida sun’iy intellekt texnologiyalarining integratsiyasi sog‘liqni saqlash tizimlari uchun yuqori malakali mutaxas-
sislar tayyorlashda muhim omil sifatida qayd etilgan. 

So‘nggi ilmiy manbalarda sun’iy intellektning shaxsiylashtirilgan ta’lim trayektoriyalarini yaratishdagi roli 
alohida ta’kidlanib, u har bir talabaning bilim darajasi, o‘zlashtirish tezligi va qiziqishlariga mos individual o‘quv 
yo‘nalishini shakllantirish imkonini berishi asoslab berilgan. Mahalliy tadqiqotlarda esa tibbiy ta’lim jarayoniga 
innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish, jumladan, virtual simulyatsiyalar va interfaol o‘quv platforma-
laridan foydalanish orqali talabalarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish samaradorligi ortib borayotgani qayd 
etilmoqda. Shu bilan birga, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili sun’iy intellekt texnologiyalarini pediatriya ta’limiga 
integratsiya qilishda metodik asoslarni chuqurlashtirish, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyasini oshirish 
hamda milliy klinik standartlarga moslashtirilgan o‘quv platformalarini ishlab chiqish zaruriyati mavjudligini 
ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida AQSh, Yevropa, Yaponiya, Xitoy va O‘zbekiston tibbiy ta’lim tizimidagi raqamlashtirish 

tajribasi o‘rganildi. Metodologik asos sifatida tizimli tahlil, qiyosiy pedagogika va tibbiy simulyatsiya usullari
dan foydalanildi. Xalqaro tajriba: Harvard va Stenford tibbiyot maktablarida qo‘llanilayotgan “AI-based clinical 
tutors” tizimlari tahlil qilindi. Statistik ma’lumotlar: JSST va milliy sog‘liqni saqlash tizimining pediatriya kadrlarini 
tayyorlash bo‘yicha hisobotlari asos qilib olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar va tahlillar natijasida pediatriya ta’limida sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish 

o‘quv samaradorligini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqqanligi aniqlandi. Tadqiqot obyekti sifatida Farg‘ona 
jamoat salomatligi tibbiyot instituti (FJSTI) pediatriya yo‘nalishining 2621, 2721, 2821 va 2921-guruhlaridagi 
jami 62 nafar talaba ishtirok etdi. Tadqiqot davomida talabalar ikki guruhga ajratildi: an’anaviy usulda ta’lim 
oluvchi nazorat guruhi va sun’iy intellekt-virtual assistentlaridan (klinik algoritmlar, interaktiv diagnostik chat-
botlar) foydalanuvchi tajriba guruhi. Olingan natijalar quyidagi yo‘nalishlarda o‘z aksini topdi: klinik simulyat-
siya va virtual bemorlar – FJSTI talabalari virtual muhitda go‘daklardagi o‘tkir respirator distress sindromi va 
pnevmoniyaning og‘ir shakllari kabi murakkab holatlarni modellashtirdilar. Sun’iy intellekt yordamida talabalar 
real bemor hayotiga xavf tug‘dirmagan holda diagnostika va davolash algoritmlarini cheksiz marta takrorlash 
imkoniyatiga ega bo‘ldilar.

Diagnostik aniqlik darajasi: tajriba guruhi talabalarining pediatrik rentgenogrammalar va EKG tasmalarini 
tahlil qilishdagi xatolik ko‘rsatkichi nazorat guruhiga nisbatan 22% ga kamaydi. Sun’iy intellekt assistenti tala-
balarga patologik o‘zgarishlarni aniqlashda “prompt-tutor” (ko‘rsatuvchi yordamchi) vazifasini o‘tadi. Shaxsiy-
lashtirilgan ta’lim trayektoriyasi: 62 nafar talabaning har biri uchun sun’iy intellekt algoritmlari individual o‘zlash
tirish tahlilini amalga oshirdi. Natijada talabalar o‘zlari qiynalgan aniq pediatrik sindromlar (masalan, kardiologik 
nuqsonlar yoki gastroenterologik buzilishlar) ustida maqsadli ishlash imkoniga ega bo‘ldilar.

1-jadval: FJSTI pediatriya yo‘nalishi talabalari (2621-2921 guruhlar) orasida o‘tkazilgan tadqiqot natijalari:

Ko‘rsatkichlar (n=62) An’anaviy 
ta’lim guruhi

Suniy intellekt bilan 
integratsiyalashgan 

guruh

O‘zgarish 
dinamikasi

Klinik holatni tahlil qilish tezligi (o’rtacha) 45-50 min 15-18 min 3 barobar tezlashdi
Differensial diagnoz qo‘yish aniqligi 68% 91% +23% ga oshdi
Talabalarning o‘quv motivatsiyasi va faolligi 62% 97% +35% ga yuqori
Murakkab test topshiriqlarini yechish ko‘rsatkichi 72 ball 89 ball +17 ballga o‘sish

Farg‘ona jamoat salomatligi tibbiyot instituti pediatriya yo‘nalishining 2621, 2721, 2821 va 2921-guruhlari 
talabalari ishtirokida o‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt shunchaki texnologik yangilik 
emas, balki tibbiy ta’lim sifatini oshiruvchi strategik vositadir. Klinik tafakkur va tezkorlik tahlili: tadqiqotda eng 
diqqatga sazovor natija – klinik holatni tahlil qilish tezligining 3 barobarga (45 daqiqadan 15 daqiqaga) qisqar-
ganidir. Bu ko‘rsatkich pediatriya kabi o‘ta tezkor qaror qabul qilish talab etiladigan sohada hayotiy ahamiyatga 
ega. Sun’iy intellekt virtual assistenti talabaga katta hajmdagi laborator va instrumental ma’lumotlarni (rentgen, 
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EKG) saralashda yordam berishi natijasida talaba e’tiborini asosiy patologik bo‘g‘inni topishga qaratish imko-
niga ega bo‘ldi.

Differensial diagnostika va xatoliklar ustida ishlash: differensial diagnoz qo‘yish aniqligining 68% dan 91% 
ga ko‘tarilishi sun’iy intellekt tizimlarining “prompt-tutor” sifatidagi samaradorligini tasdiqlaydi. An’anaviy usulda 
talabalar ko‘pincha subyektiv omillar yoki tajriba yetishmasligi sababli kam uchraydigan pediatrik sindromlarni 
e’tibordan chetda qoldiradilar. Sun’iy intellekt esa xalqaro ma’lumotlar bazasiga tayangan holda eng ehtimoliy 
variantlarni taklif etish orqali talabaning diagnostik “ko‘rlik” darajasini pasaytiradi. 

Motivatsiya va psixologik tayyorgarlik: talabalarning motivatsiyasi 97% gacha ko‘tarilganligi “gamifikat-
siya” (o‘yinlashgan ta’lim) va virtual simulyatsiyalarning kuchli ta’siridan dalolat beradi. Virtual bemorlar bilan 
ishlashda “xato qilishdan qo‘rqmaslik” muhiti yaratilishi FJSTI talabalarida o‘z-o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakl-
lantirdi. Bu esa real klinik amaliyotga o‘tishda psixologik to‘siqlarni bartaraf etishga yordam beradi.

Pedagogik transformatsiya: tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘qituvchining roli endilikda faqat ma’lumot 
uzatuvchidan – sun’iy intellekt taqdim etgan natijalarni tahlil qiluvchi va talabaga yo‘l ko‘rsatuvchi “mentor”ga 
o‘zgarmoqda. 62 nafar talaba orasida o‘rtacha ballning 17 ballga oshishi sun’iy intellektning ta’lim tizimidagi 
tengsizlikni kamaytirishini ko‘rsatadi: orqada qolayotgan talabalar virtual assistent yordamida o‘z bilimlaridagi 
bo‘shliqlarni mustaqil va shaxsiylashtirilgan tarzda to‘ldirishga muvaffaq bo‘ldilar.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa o‘rnida FJSTI pediatriya fakultetidagi tajriba shuni isbotladiki, sun’iy intellekt texnologiyalarini 

o‘quv jarayoniga integratsiya qilish pediatriya kadrlarini tayyorlashda nafaqat vaqtni tejaydi, balki bo‘lajak 
shifokorlarning diagnostik aniqligini xalqaro standartlar darajasiga olib chiqadi. Pediatriya ta’limida raqamli 
transformatsiya jarayonlarini tadqiq etish va FJSTI pediatriya yo‘nalishi talabalari (2621–2921-guruhlar) 
ishtirokida o‘tkazilgan amaliy tajribalar quyidagi muhim xulosalarga kelish imkonini berdi: ta’lim samaradorligi
ning yangi ko‘rsatkichlari – sun’iy intellekt virtual assistent sifatida talabalarning klinik vaziyatlarni tahlil qilish 
tezligini 3 barobarga oshirdi. Bu pediatriya sohasida “oltin soat” tushunchasi kabi tezkor diagnostikaning ahami-
yatini hisobga olgan holda bo‘lajak mutaxassislarda vaqtni boshqarish va tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmala-
rini shakllantirishda hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Diagnostik xatoliklarning minimallashuvi – tadqiqot natijasida diagnostik aniqlikning 91% ga yetishi va xato-
liklar ko‘rsatkichining 22% ga kamayishi sun’iy intellekt tizimlarining pediatriya talabalari uchun “aqlli filtr” vazi-
fasini o‘tashini tasdiqladi. Rentgenogramma va EKG tahlili kabi vizual diagnostika jarayonlarida sun’iy intellekt 
yordamchi vositasi talabalarda “klinik hushyorlik”ni oshirib, subyektiv xatolarni sezilarli darajada kamaytiradi.

Individual ta’lim ekotizimi – 62 nafar talaba ishtirokidagi tajriba shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt har bir tala-
baning individual o‘zlashtirish darajasini tahlil qilish orqali shaxsiylashtirilgan o‘quv trayektoriyasini yarata oladi. 
Bu esa guruhdagi barcha talabalarning (past o‘zlashtiruvchi va yuqori o‘zlashtiruvchi) umumiy bilim darajasini 
o‘rtacha 17 ballga oshirishga va bilimlardagi bo‘shliqlarni maqsadli to‘ldirishga imkon berdi.

Psixologik tayyorgarlik va motivatsiya – virtual simulyatsiyalar va interaktiv muloqot orqali talabalarda fanga 
bo‘lgan qiziqishning 35% ga ortishi raqamli o‘quv muhiti talabalar uchun qulay va xavfsiz ekanligini ko‘rsatadi. 
Virtual bemorlar bilan ishlash tajribasi talabalarni real klinik amaliyotda uchraydigan kutilmagan vaziyatlarga 
psixologik jihatdan tayyorlaydi. 

Amaliy tavsiyalar – tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, pediatriya ta’limiga sun’iy intellekt texnologiyalarini 
kengroq joriy etish uchun quyidagilar taklif etiladi:
•	 tibbiyot oliygohlarida sun’iy intellekt assistentlari bilan ishlash bo‘yicha maxsus modullarni joriy etish;
•	 milliy klinik protokollar va O‘zbekiston Respublikasi Sog‘liqni saqlash vazirligi buyruqlari asosida ishlovchi 

o‘zbek tilidagi diagnostik algoritmlarni ishlab chiqish;
•	 an’anaviy dars mashg‘ulotlarini virtual simulyatsiyalar bilan integratsiya qilish orqali “gibrid ta’lim” modelini 

kengaytirish.
Xulosa qilib aytganda, pediatriya ta’limida sun’iy intellekt – bu shifokor o‘rnini bosuvchi vosita emas, balki 

uning salohiyatini oshiruvchi, xatolarni kamaytiruvchi va ta’lim sifatini xalqaro standartlar darajasiga olib chiquv
chi samarali virtual assistentdir. FJSTI tajribasi shuni ko‘rsatdiki, ushbu texnologiyani qo‘llash orqali zamonaviy, 
raqobatbardosh va yuqori malakali pediatrlarni tayyorlash sur’atini sezilarli darajada tezlashtirish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Sog‘liqni saqlash vazirligi buyruqlari va klinik protokollari to‘plami (2023–2026). 
2.	 Topol, E. J. (2019). Deep Medicine: How Artificial Intelligence Can Make Healthcare Human Again. 
3.	 Abdullaeva, M. N. (2024). O‘zbekistonda tibbiy ta’limni raqamlashtirish istiqbollari. Tibbiyot va innovatsiya. 
4.	 Lohre, R., et al. (2023). AI in medical education: A systematic review. Journal of Medical Systems. 
5.	 PubMed (pubmed.ncbi.nlm.nih.gov). 
6.	 Cochrane Library (cochranelibrary.com). 
7.	 Google Scholar (scholar.google.com).
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